
ÀUTUAÇ Ão

"r@
,-,".,r":y

TERMo DE HoMoLoenÇÃo
Prefeitura Municipal de Santo AntÔnio dos Lopes
Prefeitura Municipal de Santo Antônio dos Lopes

Registro de Preços Eletrônico - 00812024

Resultado da Homologação

oool - sERvlÇo DE LAVAGEM stMpLEs coM HrclENtzAÇÃo EXTERNA NÂ pTNTURA E TNTERNA coM asPtRAçÃo E
ltupeze oo§ reperES, LrMpEzÂ oos vrDRos, LTMPEzÀ Do PAtNEL, APLtcAÇÂo DE PRoDUTo Nos PNEUS. (cARRo
DE PASSEIO) - N/C - Valor ReÍerência: 44,90

5],296,624 ROMLD OE ARÀUJO SILVA 10.711,60

Shu8çáo

Hôm.logado em 30ru7/2024 15 19 19 Por:
Emnúd Linà de Olivslra.

ooo2 - sERVtÇo DE LAVAGEM GERAL DE vEicuLo flpo CAMINHoNETE: vw AMARoK, GM s1o. Mtr. pAJERo, L2oo
HrLUx E srM|LAREs. coM HrGrENrzAÇÁo EXTERNA NA pTNTURA E TNTERNA coM ASPTRAÇÃo E LrMpEzÁ Dos
TAPETES, LIMPEZA DOS VIDROS, LIMPEZA DO PAINEL, APLICAÇÃO DE PRODUTO NOS PNEUS. . N/C . VâIOT ROíETàNCIA:

74,72

51,25,824 RONALO OE ARAUJO SILVA 29.611.32 Hodd€ádo ofr 30/1C7l2024 1 5 19. 19 Pôr
Émanuêl Llmê d€ Olvên5.

ooo3 - sERvtÇo DE LAVAGEM vElculo Tlpo ôN|BUS (coM cApActDAoE ActMA DE 29 pAssAGElRos): LAVAGEM
COMPLETA DO VEICULO, LIMPEZÂ EXTERNA E INTÉRNA, INCLUSIVE COM ASPIRAÇÃO, COM MÃO DE OBRA E
FoRNEcrMENro DE MATERTAL oE coNSUMo, MÁeurNAS E EourpAMENTos NEcEssARros À REALTzAÇÃo Dos
SERVIÇOS. - N/C - Valor Referênciâ: 174,73

5],296,824 RONALD DE ARAUJO SILVA 1T3.13

Shiâçao

Honolooado em 30/071202415 1919 Por:
Emanuel Lima d€ OlivaÍa.

ooo4 - sERVtÇo DE LAVAGEM DE vEícuLo Ípo MIcRo oNtBUs LtMpEzA Dos TAPETES, ASprRÂÇÃo tNTERNA,
LIMPEZA DOS VIDROS, LIMPEZA DO PAINEL, APLICAÇÃO DE PRODUTO NOS PNEUS. - N/C - Valor Referênciat 137,22

51-296.82t1ROiIALD OE ARÀUJO SILVA 1§22 26154,21 HoÍdoqado m 3067/2024 r5 19:1S Por:
EmanlalL'ma dc Olúeíã.

OOO5. SERVIÇO DE LAVAGEM SIMPLES
vEÍcuLo flPo cAMTNHÁo, 3/4, 2 Erxos,

coM HlGrENlzAçAo EXTERNA NA PINTURA Ê TNTERNA coM AsprRAÇÁo DE
LAVAGEM DE MOTOR E LIMPEZA INTERNA. - N/C - Vâlor Refêrênciâ: '171,33

51,296,824 RONALO OÉ ARAUJO SILVA r70,33 75 456,í9 Hordogado em 30&7/2024 l5:19:1S Pof,
Emánuel Lihá de OlveiÍô.

21467 141252.46

Snüâ9áô

ttômdô§ádo m 3om7l2024 1 5 l9:1 9 Po.:
EmanuelL m. de Olivem.

51.ê6-424 RONALD DE ARAIJJO SILVA 159,19 30.564.43

oooT - sERVtÇo DE LAVAGÉM stMpLES coM ASptRAÇÃo TNTERNA PARA os vEÍcuLos MoDELo Tlpo vAN. - N/c - valor
Rsferência:160 19

Homôlogâdô ofr 30/07/2024 15 19 19 Poc
Eman@l Limê d. Olvera

P"--'[P*{'ü"'*
Emâ ud Lnna !e Olivsna

PORT.;L A au!.nticidadà do docurento podê s€r vênfiedá no siie hrlpsl&alidúlquivo.pqlalde(mp6spudiceconbÍ
Ooôrnenio goíado êleloôi€renle no Pond d€ C.mP6s Púdie. em 04/1212024 às 1 71 5:33-
Códioo ven15€do. AFAB21

0006 - SERVIÇo DE LAVAGEM SIMPLES coM HIGIENIZAçAo EXTERNA NA PINTURA E INTERNA coM ASPIRAÇÃo DE
MÁoutNÀs PESADAS. (TRAToR, RETRoESCAVADETRA, pÁ oARREGADEtRA. ESoAVADEtRA HroRAULtcA,
RFTRôFSí:AVAnFIRA F slirll ARFsr - N/í: - Vâlôr R.ÍârAn.iâ rí5 67

51,296,824 RONALD OE ARAIJJO SILVA



AUTUAÇAO
Â!londadê ComPelêrte "'Mj

PORTÂL aautcntiodado dod@mnlo podo sí vônfcada no srt8 http§ ,val darq uivo.portald€cmpGpud Lcas. @m.br
O@menio ge.ado elotonÊrenie no Podd dê CompEs Púdr€s em 04/122024 às 17:15:33.
Cóiiiso vdincâdôr AFAB21

E1di.ãÉE
]*#rrá-#)
á*ffiH
à'i{$ffi



t,
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANT
CNPJ: 06.172.720l0001 -10

Santo ÁÍüônio dos

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PIIOCESSO ADMINISTRATIVO N". 26240 1-OOOI

PREGÃO ELETRÔNICO N" OO8/2024

O Prefeito Municipal de Santo Antônio dos Lopes, Estado do Maranhão, no uso de

suas atribuições legais, considerando as informações constantes no Termo de Adjudicação do
Pregão Eletrônico n". 008/2024, cujo objeto refere-se ao registro de preços, para futura e

eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para prestar serviços de lavagem e higienizaçâo
em geral, de veiculos e máquinas da frota do município de Santo Antônio dos Lopes/MA,
pelo prazo de 12 (doze) meses, para atender as necessidades da administração pública
municipal, de interesse de diversas secretarias do municipio, conforme as especificações
constantes no termo de referência, resolve: homologar o presente processo administrativo
considerando a regular adjudicação do objeto à seguinte empresa: 51.296.824 RONALD DE
ARAUJO SILVA, inscrita no CNPJ sob o no. 51.296.82410001-91, no valor total de R$
386.022,37 (trezentos e oitenta e seis mil, vinte e dois reais e trinta e seÍe centavos);

Informamos que os itens alcançados por estas empresas constam dos autos do processo
administrativo 262404-0001, e que, colocamos a disposição, a quem possa interessar.

Santo Antônio dos Lopes/MA, 30 de iulho de 2024.

t

EMANUEL LIMA DE OLIVEIRA
PreÍ'eito Municipal

AUTUAçÃO
Ne PÍoc. 262404-0001

Avenida Presidente Vargas, N" 446, Centro, Santo Antônio dos Lopes-MA
I

*** ?Y9
N,tt,rir-

5ervrdor Re500n5avel



Página 1

EXPEDIENIE
O Diádo Oficial do Município de Santo Antonio dos
Lopes - MA. Criado pela Lei N' 16 de 09 de Outubro
de 2017 l, exclusivameote na forma eletrôoica, é

üma púlicâção da AdmÍnistação Direta dêstê
MuÍlicÍpio.
ACERVO
.As edições do Di&io Oflcial Eletrônico de Santo
Antonio dos Lopes poderão ser consultadas através
da intemet, por meio do segR.riDte eÊdereço:
https://www.stoantoniodoslopes.ma.gov.br/diario
Para pesquisa por qualquer teÍmo e uulização de
ôlhos, acesse
https r//www.stoantoDiodoslopes. ma. gov.br/diado.
As consultas, pesquisas e download são de acesso
gratuito e independetrG de qua]quêr cadastro.
ENTIDADE
Prefeitua Municipal de Sànto Antonio dos Lopes -
MA
CNPJ: 06,172.720/0001-10, Prefeito Eoanuel Lima
de Ob'veira
Endereço: Av. Presidentê Vargas, 446, Centro
Telefone: (99) 3666 1191 email:
ti@stoaDtooiodoslopes.ma.gov.br
Site: https://wwr'.stoantoniodoslopes.ma.gov.br

Gabinete do Prefeito

TERMO DE HOMOLOGAÇAO
V PROCESSO ADMINISTRATIVO NA. 262404-OOO1

PREGÂO ELETRÔNICO NA. OO8I2O24

O Preteito Municipal de Santo Antônio dos Lopes,
Estado do Maranháo, no uso de suas atribuiÇões
legais, consÍderando as informaçôes constantes no
Termo de Adjudicaçáo do Pregão Eletrônico n'.
00812024, cujo objeto refere.se ao registro de preços,
para futura e eventual contrataçáo de pessoa(s)
jurídica(s) para prestar serviços de lavagem e

higienização em geral, de veículos e máquinas da
frota do município de Santo Antônio dos Lopes/MA,
pelo prazo de 12 (doze) meses, para atender as
necessidades da administração pública municipal, de
interesse de diversas secretarias do município,
conforme as especificaçóes constantes no termo de

Diáúo Oficial Eletrónico Edição n" |4A2AZ4 Publicaçãor 31 lA7 12024

referência, resolve: homoiogar o presente processo
administrativo considerando a regular adjudicação do
objeto à seguinte empresa: 51,.296.824 RONALD DE
ARAUJO SILVA, inscrita no CNPJ sotr o nq.
51.296.8241000L-91, no valor total de R$ 386.022,37
(trezentos e oitenta e seis mil, vinte e dois reais e

trinta e sete centavos);
Informamos que os itens alcançados por estas
empresas constam dos autos do processo
administrativo 262404-0001, e que, colocamos a
disposição, a quem possa interessar.
Santo Antônio dos Lopes/MA, 30 de julho de 2024.

UTUAÇAO

EMANUEL LIMA DE OLNEIRA
Prefeito Municipal

Código identificador:
82ed€oc8dfe670fi 8d84360c8453b6226€833a1e3993be99f8cd596545d30badd7
342e654e87êd7a326c€aM3bf6êcec7957a654deodalbaegde0027acci0dc3

t,

§ãnbÁntônio&s
CiCadê de Íodo5

DiáÉo Ofical do Mutricípio
Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos

Lopes - MA
CNPJ: 06.172.72010001"10 Criado pela Lei N" 16 de 09 de

Outubro de 2017 I

Prefeilo E.oanuêl Lií1â de Olivei.a
Av. Presidente Vargas, 446, Centro

Telefone: (99) 3666 1191

,8af§|r!,À^ i4ui{(rP ! rt

Diário Oficial
Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes - MA

Prefeito Emanuel Lima de Oliveira

Criado pela Lêi v 16 de 09 de Outubro de 2017 | Ediçào n' 148f202.t Santo Antohio dos Lopes - NÍ4, 31/07/2024

PrcfeiLura yunicitlal de Santo Antonio dos Lopes - MA, Av. PresidênLe Vargas, 446, Centro, Prefeito Emanuel Lima de Oliveira
Para consultar a veracidade da publicaçáo acesse httpsr/wr ,'w. sloantoniodoslop€s.ma. gov.br/úa.iooficia]/1700

Ediçào no n"148/2024

Ef,;ttlE
!:..Àtl.lt#

rffi#

MUNroFro D€ gNro tiüji:'f â,1i'-
ANTOMO DOS



Página 1

EXPEDIENTf
O Diário Oncial do Mudcípio de §anto Antonio dos

Lopês - MÀ. Criâdo pela Lei N' 16 de 09 de Outubro
de 201? l, exclusivamente Da forma eletrônica, é
urna publicado da AdministEção Direta deste
Municipio.
ACERVO
As êdiçôes do Difuio O§ciâl Eletúnicô de Santo
Antonio dos Lopes poderão ser consultadas através
da intemet, por meio do sêguinte êndereço:
https:/ Àryüw.stoântoniodoslopes.ma. gov.br/diario
Pêra pesquisa por qualquêr termo e utilizaçâo de
fllros, acesse
https:/lwvr.w.stoantoniodoslopes.ma. gov.br/diario-
As consultâs, pesqúsas e download são de acesso
gratuito e independeDte de gualquer cadastro.
ENTIDADE
Prefeitura Municipal de Santo Àntonio dos Lopes -

MA
CNPJ : 06.1 72.72010001-10, Prefeito Emanuel Lima
de Oliveira
Endereço: Av. Presideote Vargas, 446, Centro
Telefone: (99) 3666 1191 e-mail:
ti@stoantoniodoslopes-ma.gov-br
Sitei https:/,i/ww.stoantoniodoslopes.ma.gov.br

Gabinete do Prefeito

PORTAzuA N9 7 30 12024. çP S AL
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO
DOS LOPES, Estado do Maranháo, no uso das
atribuições que lhe confere a LeÍ Orgânica do
município de Santo Antônio dos Lopes-MA e a Lei
Municipai Ne 02 de 27 de Janeiro de 2017 que
'Dispõe sobre a Reorganizaçáo Administrativa do
Município de Santo Antônio dos Lopes, Estado do
Maranháo, cria cargos de provimento em comissáo e

funçôes graüÍicadas, define os respectivos simbolos e

fixa os valores dos subsídios correspondentes; atrüui
competências aos órgãos e aos seus dirigentes e dá
outras providências, revoga a Lei Municipal na 03 de
14 de Agosto de 2010 e suas alteraçôes e dá outras
providências'.
RESOL}'E

Diário Oficial Etetrónico Edição n" 16712024 Publicação : 27 108 I 2024

UAÇAO

Código rdenüicador:
82êdeoc8dfe670f78d8a360c8453b6226ê833a1e3993be99f8cd596s45d30bôdd7
342e654e87ed7a326ceabd3bf6ecec?957a65nd€0da2baegde0027accd0dc3

tt i.'

FÂaFgÍrri &r,nrarPÁL §E

Saíbtutônbdos
Odadede

Diário OÍical do Município
dss

Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos
Lopes - MA

CNPJr 06.172.72010001-10 Criado pcla Lei N" 16 de 09 de
Outubro de 2017 |

Prefeito Emalluei Lima de Oliveira
Av. Presidente Vargas, 446, Centro

Telefone: (99) 3666 1191

MuNrcrpro oE íNTo .^;[fi ;,i',f ll"#'*
roPEsú61 7272@0oI bx8(z,edr0
o ó!&rx*, ', !,

Oficial
Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes -

rarroD
a, a A tl

tf P

Prêfeito Emanuel Lima de Oliveira

Criado pela Lei N" 16 de Og de Outubro de 2017 | EdiÇão n" 1672024 Santo Antotrio dos lrpes - ÀíA, 27108/2024

Pr€feitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes - MA, Av. Presidente Vargas, 446. Cedtrc, Prefeito ElrlaÍuel Lima de OLiveirâ
Para consultar a ve.acidade da publicaçáo acesse https://wn'rv. stoanLon iodoslopes.ma.g ov.br/diarioolicial/171 9

Ediçâo tro n'167/2024 ffi#

Art. 1q. Designar CANDIDO LUIZ DE SOUSA
BORGES, portador(a) de RG 029872652005-9
SSP/MA e CPF 041.883.723-62. servidor(a)
integrantê do quadro efetivo, para ocupar o cargo de
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA,
ABASTEC]MENTO E PECUARIA E ABASTECIMENTO
do municipio de Santo Antônio dos Lopes-MA.
Art. 2e. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrárlo.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO
ANTONIO DOS LOPES-MA, 27 de agosto de 2024.
Emanuel Lima de Oliveira
Prefeito Municipal


